УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
хдмииистт АЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВА~ИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст. Кавказская

О подготовке рабочих программ курсов внеурочной деятельности

в соответствии с письмом ГБОУ ИРО КК от 24 января 2025 года N2
01-20/101 «О предоставлении информации», при к азы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,
осуществляющих профильное обучение в 2024-2025 учебном году
(Приложение N21).

2. Руководителям 00, при реализации профильного обучения
руководствоваться списком про филей и профильных направленностей
обучения на уровне среднего общего образования в 2024-2025 учебном году
(Приложение N22).

3. Руководителям 00, осуществляющим профильное обучение
предоставить:

не менее одной уникальной программы курсов внеурочной
деятельности по всем реализуемым профилям обучения (кроме
универсального), в соответствии с предложенным шаблоном
(Приложение N23);
сопроводительное письмо и сводную информацию о программах
курсов внеурочной деятельности по реализуемым профилям обучения
(Приложение N24);

В срок до 1 марта 2025 года предоставить запрашиваемую информацию в
МКУ ОМЦ на бумажном носителе и в электронном виде (в форматах PDF и
Word) на электронный адрес: my-omc@mail.ru .

4. Главному специалисту управления образования (Минасян)
осуществить отбор не менее одной уникальной программы курсов
внеурочной деятельности по всем реализуемым профилям обучения (кроме
универсального) от каждого образовательного учреждения в срок до 20 марта
20,25 года.

И.о. начальника управления образования А. Чибисова

mailto:my-omc@mail.ru

Приложение 1
к приказу УО МО Кавказский район

1230.гЩ,2Гг. N2 111

Перечень общеобразовательных организаций,
осуществляющих профильное обучение (2024-2025 учебный год)

N!! Муниципальное Общеобразовательные организации, имеющие классы
п/п образование профильногообучения
1. Кавказский район МБОУ СОШ N2 1, МБОУ СОШ N2 2, МБОУ СОШ N2 4, МБОУ

СОШ N2 5, МБОУ СОШ N2 6, МБОУ СОШ N2 7, МБОУ СОШ N2 8,
МБОУ СОШ N2 9, МБОУ СОШ N2 10, МБОУ СОШ N2 11, МБОУ
СОШ N2 12, МБОУ СОШ N2 13, МБОУ СОШ N2 14, МБОУ СОШ
N2 15, МБОУ СОШ N2 16, МБОУ СОШ N2 17, МБОУ СОШ N2 18,
МБОУ СОШ N2 19, МБОУ СОШ N2 20, МБОУ СОШ N2 21, МБОУ
СОШ N2 43, МБОУ СОШ N2 44, МАОУ лицей N2 3, МБОУ лицей
N245.

Приложение 2
к приказу УО МО Кавказский район

t?JCd!J.д2!Гr. N2 111

Список профилей и профильных направленностей обучения
на_Yl!oBHe среднего общего образования

Агротехнологическая,
технологическая,
техническая,
индустриально-технологическая,
информационно-математическая,
информационно-технологическая,
инженерно- математическая,
физико-математическая,
оборонно-спортивная,
туризм и сервис,
кадетская,
психолого-педагогическая

Профили обучения по ФГОС СОО Направленность
Технологический профиль

Естественно-научный профиль Естественно- научная,
физико-химическая,
химико-биологическая,
медико-биологическая,
биолого-географическая,
естественно- математическая,
психолого-педагогическая

Социально-экономический профиль Социально-экономическая,
экономико-математическая,
психолого-педагогическая

Гуманитарный профиль Гуманитарная,
социально- гуманитарная,
психолого-педагогическая,
филологическая / лингвистическая,
историко-правовая,
гражданско-правовая

Приложение 3
к приказу УО МО Кавказский район
OJ02.r:li2tГ г. N2 !//

Шаблон рабочей программы курса внеурочной деятельности

(полное наименование образовательной организации)

пгиняго
На заседании _
Протокол N2 __
от «» 202 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор (сокращенное
наименование 00)
_ фиО
Протокол N2 _
от «» 202 г.

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА
КУРСА ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(наименование)

(наименование профиля подготовки)

ДЛЯ обучающихся классов

Разработал:
ФИО
Должность

город,202_

СОДЕРЖАНИЕ
Пояснительная записка -
1. Содержание программы -
2. Планируемыерезультаты -
3. Календарно-тематическое планирование -
4. Способы оценки достижеl!ИЯ учащимися планируемых результатов -
5. Рекомендуемая литература -
6. Материально-техническое обеспечение -
7. Методическое обеспечение -

Пояснительная записка

Актуальность программы:

Цель программы:

Задачи программы:

Участники программы:
- участники npoгpuмMы - обучающиеся:

- участники программы - организации (заполняется при наличии соглашений о
сотрудничестве и взаимодействии с организациями):

Педагогические технологии, которые используются при изучении курса внеурочной
деятельности:

Условия реализации программы:

Оценка знаний учащихся:

1. Содержание программы

Введение (при наличии)

Раздел 1
· .. (темы раздела)

Раздел 2
· .. (темы раздела)

Раздел 3
· .. (темы раздела)

ИТ.д.

2. Планируемые результаты:
Личностные результаты освоения курса внеурочной деятельности:

Метапредметные результаты освоения курса внеурочной деятельности:

Предметные результаты освоения курса внеурочнойдеятельности:

I.D 00 -....1 -е 0\ V. -+::. -е w N •.... '"= ~
~~ ~ ~ е

~ w w ~1;;0 1;;0 ~~ ~ ~;;, ;;, ;;,
r..н ~ •.... .
: . :

--J
~:::
~
«
"с

е
~~

==~е~е

..с ~~ ~~ ~е ~
= е

~~е
"с == ~~ е

=
:::

"с
..с

~ =!:j ~
= ~
~~

..t::=
О
'"=

Q~
Q\~« ~..с ~
~ ~2$ ;;,.е с'"

= ~iI"I ~~ ~~ с'"

= ~;;, ~~ ~= ~

.g.~
~ ~
~ ~~ ~

!.н.

4. Способы оценки достижения планируемых результатов

Виды контроля:
· .. (текстовые задания, опросы и др.)

Формы отслеживания образовательных результатов:
· .. (беседа, наблюдение, выставка творческих работ и др.)

Формы предъявления и демонстрации образовательных результатов:
... (гербарий, макет, стенгазета,' фотоальбом, презентации и др.)

Формы подведения итогов реализации программы:
· .. (беседа, деловая игра, практическая работа, опыты и др.)

5. Рекомендуемая литература

... (список методических материалов для обучающихся)

6. Материально-техническое обеспечение

· .. (используемый nеречень оснащения)

7. Методическое обеспечение

... (список методических материалов для учителя (не позднее 5 лет))

Приложение 4
к приказу Уа ма Кавказский район
одшmгd- г. N2 _/J_1I _

Сопроводительное письмо
(на официальном бланке 00)

Уважаемая Татьяна Александровна!

МБОУ направляет Комплект программ курсов внеурочной
деятельности по реализуемым профилям обучения.

Наименование Профиль обучения и Наименование программы курсов .00 направленность вн~рочной деятельности

Директор МБОУ
подпись Фиа

Пример заполнения таблицы

Наименование 00 Профильная
Наименование программы курсанаправленность

внеурочной деятельностисолив 7 Агротехнологическая «Агролюдям»
направленность

Инженерно-математическая «Клуб ЮНЫХ инженеровнаправленность исследователей»